Решение

 Собрания депутатов

     города Алатыря

V созыва

от «23» ноября  2010 г. № 17/3-5
О внесении изменений  в решение
Собрания депутатов города Алатыря

IV созыва  от 31.10.2008 г. №  61/26-4
«Об установлении налога на имущество
физических лиц и земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 27 июля 2010г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных  актов)  Российской Федерации в связи с урегулированием  задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового регулирования»   Уставом  города  Алатыря Собрание депутатов города Алатыря
р е ш и л о :
           Внести   в   Решение   Собрания   депутатов  города  Алатыря  IV созыва от  31.10.2008  года    №  61/26-4    «Об  установлении  налога  на  имущество       физических лиц  и    земельного налога » следующие изменения:
                                                   2.
Земельный налог
абзац 1 подпункта 2.4.- изложить в следующей редакции:
«Срок уплаты налога для налогоплательщиков - физических лиц, не являющихся  индивидуальными  предпринимателями, устанавливается  не позднее  01 ноября  года, следующего  за истекшим  налоговым периодом».
подпункт  2 .6. –  изложить в новой редакции:

«Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам  налогового периода (за исключением физических лиц), определяется как разница между суммой налога, исчисленной как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу, не позднее 01 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу   с 1 января  2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 января  2010 года.
Глава города Алатыря - председатель

Собрания депутатов города Алатыря
Чувашской Республики V созыва
Н.И.Зайкин